
Podwodny Wrocław – w Browarze Mieszczańskim
Postawy –pokonkursowa , ogólnopolska wystawa malarstwa
Wystawa rzeźby "Do siedmiu razy sztuka" młodych twórców z Katedry Technik Rzeźbiarskich 
Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Eksponowane na wystawie obiekty prezentują różne 
postawy twórcze, inspiracje, techniki oraz tematykę, którą podejmują wrocławscy artyści.
 
Hubert Bujak Camera obscura- ciemny pokój. Przestrzeń z obiektami i obrazami inspirowanymi 
poetyką nocy, mrokiem, formami naturalnymi, których rozrost ukryty jest przed światłem 
dziennym, lub które nocą nabierają nowych znaczeń i innego charakteru niż za dnia.
 
Anna Bujak-Los rzeczy żywych. Najczęściej rzecz rozumiana jest jako przeciwstawna temu co 
żyje, czuje i myśli. Jednak mianem tym określa się i to, co żywe, często zwierzę definiuje się jako 
rzecz. Los rzeczy żywych jest metaforą, łączącą dwa aspekty istnienia – pozytywny i negatywny.
 
Bartosz "NinoVeron" Brudek- „Kobiety moich marzeń” to zbiór fotografii przedstawiających 
nagość w sposób zmysłowy i delikatny. Modelki na fotografiach NinoVerona, zarówno eteryczne 
muzy jak i posągowe piękność, magnetyzują widza i kuszą subtelnym erotyzmem.
Lukasz Gawroński " i like my i "
czyli kilka przykładów fotografii komórkowej
Najprościej ich treść można opisać jako humorystyczny, paradokumentalny zapis konfrontacji 
autora z rzeczywistością. Ludzie bliscy dalsi, okruchy plamy resztki, zakamarki widoki sytuacje 
czyli wszystko to co nas otacza, złapane w kaprawe oko urządzenia zwanego komórką.
 
Akt w klasycznej odsłonie. -wystawa pokonkursowa ogólnopolskiego konkursu fotografii aktu. W 
tym roku odbywać się będzie pod hasłem Żywe emocje.
Katarzyna Wołodkiewicz wystawa malarstwa. Nowo otwarta Galeria przy Pracowni Artystycznej 
Fenomenarium zapełniła się zebranymi pracami wrocławskiej artystki. Wystawa połączona z 
możliwością obejrzenia pracowni, którą założyła wiele lat temu, by stworzyć miejsce, w którym 
każdy może poznać tajniki rysunku, malarstwa i twórczego myślenia.
 
 
ALTER.NACJA "Posłuchajcie, to trzeba zobaczyć " czyli instalacja audiowizualna z dobrą historią 
w tle.
ALTER.NACJA - inicjatywa oddolna w składzie Łukasz LookGawron Gawroński - zdjęcia, Tomek 
Tekturka Spera - wideo, vj live act, Łukasz Phattcut Gołąbek - muzyka, sound fx. zapraszają do 
Browaru na spotkanie trochę innego Wrocławia. Premierowy eksperyment z wykorzystaniem 
archiwaliów filmowych mieszkańców miasta i wojerystycznej fotografii Gawrońskiego 
przekonwertowanych do medium wideo udźwiękowionego przez producenta muzyki elektronicznej
Phattcat'a.
 
Teatr Sparowani-spektakl „Złap mnie”
Opowieść o bólu, który uzależnia."Złap mnie" Teatru Sparowani to spektakl przygotowany przez 
Angelikę Pytel
(absolwentkę PWST we Wrocławiu) i Jakuba Kowalczyka (IV rok PWST we Wrocławiu), w 
zbiorowej reż. z Przemysławem Jaszczakiem (IV rok PWST we Wrocławiu). Przedstawienie o grze,
w której uczestniczy każdy, kto kocha. Ale cóż znaczy kochać? Sztuka ukazuje skomplikowaną 
relację między dwojgiem ludzi – kobietą i mężczyzną,w której kochać znaczy nienawidzić, a 
nienawidzić znaczy kochać, pożądanie miesza się z
pogardą, a pogarda z pożądaniem. Spektakl o tym, jak bardzo obcy może okazać się najbliższy 
człowiek, a jak bliskim
może stać się ktoś, kogo nie znamy...
Co dzieje się kiedy cały Twój świat okazuje się iluzją, grą z której nie ma ucieczki? Co sprawia, że 



rzucamy się na oślep w ramiona kogoś, kto zadaje nam ból? Dlaczego bardziej uzależnia nas ból niż
miłość?
Spektakl w którym słowo staje się ciałem, a gest słowem. Gra, w którą wejść może każdy, a wyjść?
„...Nie chodzi o to, żeby złapać króliczka, ale by gonić go. Start!”
Spektakl oparty na fragm.: „Domu Lalki” H. Ibsena i „Alicji w krainie Czarów” L. Carrolla †
Adaptacja, scenariusz i reżyseria: Angelika Pytel, Jakub Kowalczyk, Przemysław Jaszczak †
Scenografia: Angelika Pytel i Jakub Kowalczyk † Obsada: Angelika Pytel i Jakub Kowalczyk †
Czas trwania: 45 min.
 
Weronika Okoń- Czy już sobie wybrałeś ?
Przedstawiana praca nawiązuje do odbywających się u nas nieustannie wyborów, które mając 
służyć demokracji, tak najczęściej utrwalają jedynie istniejący model władzy. Dlatego proponuję 
wybory autentyczne – każdy z widzów będzie mógł sobie wybrać z bogatego zestawu osób jedną i 
jej imię, nazwisko lub ksywkę wydrukowane na kartce wrzucić do autentycznej urny wyborczej. 
Całość składa się zatem z urny, kartek wyborczych oraz dodatkowej listy, na którą będzie można 
wpisywać, jak na prawdziwych wyborach, dodatkowo dane, nie tyle głosujących, co wybranych 
postaci. Autorka zobowiązuje się wybierać kartki z urny, a ostateczne wyniki zostaną opublikowane
pod koniec trwania wystawy. Jedynym zastrzeżeniem jest to, że na kartkach nie może się znaleźć 
nazwisko jakiegokolwiek żyjącego polityka.
 
 
Polaroid - kawałek prawdy- Wystawa grupy artystycznej Nowinart
Żyjemy w czasie, którego najbardziej charakterystyczną cechą jest możliwość nieskończonej 
multiplikacji i przekształcania obrazu zapisanego na cyfrowym nośniku. Niewyczerpane 
możliwości transformowania obrazu postawiły pod znakiem zapytania to, co stanowiło nadrzędną 
wartość fotograficznego zapisu od dnia jej powstania -zapisanie i utrwalenie fragmentu 
rzeczywistości. Rzeczywistość straciła znaczenie kiedy przesłoniła ją forma obrazu bliska 
wyobrażenia idealnego -”wyczyszczona', z „podbitym” kolorem, kontrastem, przekształconym 
kadrem, usuniętymi „śmieciami” czy wyretuszowanymi „niedoskonałościami”.W ten sposób pod 
długą listą działań w historii operacji znika rzeczywistość.
Po drugiej stronie fascynacji cyfrowym obrazem idealnym i możliwościami jego przekształcania z 
całą swoją prostotą, zgrzebnością i wyjątkowością zrodzoną z niepowtarzalności staje technika 
polaroid. Fotografia-obiekt, jedyny istniejący egzemplarz niepowtarzalnej chwili -kruchy kawałek 
prawdy.
Autorzy prac:Piotr Barański, Kamil Dąbrowski, Tomasz Deko, Paulina Dudzik, Jarosław Dulęba, 
Mariusz Felińczak, Paulina Kolk, Marzena Mikulska, Mieczysław Kurczawski, Krzysztof 
Orłowski, Andrzej Oszmiana, Bartosz Wrotniak, Agnieszka Siebielec, Piotr Szafraniec, Marcin 
Trzpiot, Monika Zagórna.
 
Prezentacja fotografii i wideo przeglądu fotografii otworkowej OFFO : to piąta edycja cyklicznej 
imprezy gromadzącej twórców posługujących się fotografią otworkową. Jej celem jest ukazanie 
możliwości, jakie daje ta technika i przybliżenie jej możliwie najszerszej publiczności. W piątej 
edycji festiwalu biorą udział artyści z: Argentyny, Wielkiej Brytanii, Szwecji, Chin, Ukrainy, Rosji, 
Austrii, Niemiec, Bułgarii, Szwajcarii i z Polski. Celem prezentowanych podczas festiwalu wystaw 
jest ukazanie możliwości, jakie daje fotografia otworkowa i przybliżenie jej możliwie najszerszej 
publiczności.
Autorzy polscy:
Piotr Piro Bar ,Szczepan Bonalski , Marek Domański , Barbara Englender Witold Englender , 
Tomasz Ferenc , Adam Fleks , Marcin Golonka , Paweł Janczaruk , Marcin Jedynak, Ryszard 
Karczmarski , Jakub Kaszuba , Bogdan Kiwak , Marzena Kolarz, Justyna Komar , Georgia , Kuba 
Luboradzki , Agata Łaska , Sławomir Mielnik ,Janusz Kamil Myszkowski Krzysztof Niewiadomski
, Tomasz Oszczepalski , Robert Panas ,Małgorzata Panek , Arkadiusz Podstawka , Wojciech Potocki



, Michał Radochoński , Mirosław Radomski , Wojciech Różyński , Andrzej Ruszkowski , Grzegorz 
Sawa-Borysławski , Krzysztof Sowa , Kuba Szkudlarek , Krzysztof Szlapa ,Tomasz Walów , 
Magdalena Wanat , Tomasz Warzyński , Aleksandra Joanna Wolter , Leszek Wyrzykowski , Piotr 
Zabłocki
 
 
Autorzy zagraniczni: Florencia Guadalupe Aguilar - Argentyna , Nhung Dang -Wielka Brytania 
,Sanna Fogelvik - Szwecja , Matthias Hagemann – Chiny, Lena Källberg - Szwecja , Svetlana 
Myslyvets - Ukraina , Oleg Tarasov – Rosja, Ilya Tishchenko - Austria , Thomas Töpler - Niemcy , 
Pedro Vidal Bavio - Argentyna , Raina Vlaskovska - Bułgaria , Philipp Werner - Szwajcaria , Peter 
Wiklund - Szwecja
 
Grupy Twórcze i wystawy zbiorowe
Grzegorz Sidorowicz , Grzegorz Matoryn, Sławomir Głowacki / Grupa „Boole Głowy Team”/- 
Bolesławiec
Wiesława Stasińska - Broniszów i Ryszard Poprawski - Zielona Góra /„W&R okazjonalny tandem 
artystyczny”/
 
Dominika Kustosz - wystawa fotografii pt:Różnorodność. To niepowtarzalna szansa, aby przyjrzeć 
się z bliska naturze i kulturze Afryki. Ekspozycja zawierać będzie fotografie zrobione w trakcie 
wypraw na ten intrygujący kontynent.
Pracownia Otwarta- prezentacja dorobku artystów i uczestników warsztatów pracowni otwartej. 
Kuratorem wystay będą: Agnieszka Kajper-Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu 
– kierunek Projektowania Szkła i Ceramiki. Stypendystka VSVU w Bratysławie (Słowacja) oraz 
Instytutu Szkła i Ceramiki w Koblenz (Niemcy). Małgorzata Sawicka Absolwentka Akademii Sztuk
Pięknych we Wrocławiu – kierunek Rzeźba. Stypendystka AKI ArtEZ Academy of Fine Arts 
Enschede (Holandia).
 
SCENA FASHION: KURATOR AGA MAGERLE
 
Tytuł "DZIEWCZYNY Z MORSKIEJ GŁęBINY" fashion happening by LADY WROCŁAW, 
reżyseria i stroje ; aga magerle, fryzury Papilator.
Tajemnicza opowieść o mrocznej naturze kobiet przeniesiona na stroje fryzury i makijaże modelek, 
które w procesie percepcji pozwolą widzowi na stworzenie własnej opowieści poprzez interakcję z 
tym co wydarzy się na scenie.
 
Koncerty:
 
LechJanerka - polski muzyk rockowy, kompozytor, basista, autor tekstów. Pochodzi z Wrocławia. 
Na polskiej scenie rockowej pojawił się pod koniec lat 70.
 
CPN-oleśnicki zespół rockowo –punkowy - Tworzymy muzykę rockową z elementami elektroniki 
oraz syntezy analogowej. W naszej twórczości pojawia się wiele inspiracji i wiele stylów, ale 
wszystkie mają wspólny mianownik.
 
Absta- to wrocławska kapela z rock'owym zacięciem soczystym brzmieniem, mocnym wokalem. 
To zespół, którego fundamentem są ludzie, ale przedewszystkim ich miłość do muzyki, do wielu 
odmian rocka.
 
Bellrock -Obecny skład wyklarował się od października 2013 roku. "W nowym składzie 
wkraczamy w 2014 zmotywowani do działania" - deklarują - "nasza muzyka oparta jest na 
klasycznych rockowych riffach



 
F.A.N.T Amerykańskie country, jamajskie reggae i góralskie nuty w jednym utworze? Czemu 
nie...Sięgamy po tradycyjne teksty z wielu rejonów Polski, oprawiamy je we współczesne, autorskie
melodie, które nawiązują do wielu gatunków muzycznych (rock, reggae, ska, country, pop...). 
Zdecydowaną większość utworów osadzamy w polskiej tradycji, ale muzyczne poszukiwania 
zawiodły nas do Irlandii, Grecji, Stanów Zjednoczonych i do Peru…

Podwodny Wrocław – na Odrze

PODWODNY WROCŁAW - NA FALACH ODRY

 
28.06.2014 sobota - RZEKA ODRA - REJSY CZTEREMA STATKAMI
PRZYSTANIE: ZOO, ZWIERZYNIECKA, KARDYNALSKA,
Statki: Nereida, Driada, Wiktoria
kurator: INDUSTRIAL ART
 
bilet na 1 rejs - 15 zł (przedsprzedaż : Tajne Komplety, Przejście Garncarskie-Rynek, od 23.06 i na 
przystaniach przed rejsem)
 
KONCERTY:
 
KORMORANY,
KAMAN,
FOLIBA,
NATALIA LUBRANO,
ANDRZEJ DUDEK DURER +MIROSŁAW RAJKOWSKI,
SYNAPTINE,
GRADU MINIMO,
SPECJALNY KONCERT PT: "The Night - tribute dla Morphine band".
D' - voc
Andrzej Strzemżalski - voc
Karol Gola - sax barytonowy
Bond - 2string slide bass
Michał Lasota - perkusja
 
Teatry i performances:
TEATR AD SPECTATORES
DAREK ORWAT “MY Z KOSMOSU”
ŁYŻKA CZYLI CHILLI
JEDZENIA DO RZECZY / DUET SPONTANICZNY
 
 
każdy rejs będzie urozmaicony oprawą muzyczną DJ's:
dj ROMEK REGE,
dj MARCEL,
 
 
scenografia : Robert Lenard Robert Bachmann
 
 
 
Scena literacka



 
- Maciej Taranek - spotkanie autorskie
 
- Adam Kaczanowski - performance literacki "Kto zaspokoi nasz głód?"
 
- The Battle of 7 Words - bitwa na 7 słów
 
 
W przystani za ZOO: Dolnośląska Giełda Wydawnictw Fonograficznych
 
 
Rejsy dla dzieci:
Statek Driada:
13.00 – 16.15 /3 rejsy /
 
tematyka statku: PODRÓŻ PO ŚWIECIE BAJEK
Dzieci spotykają się ze smutnym Panem „Książką”, pytając o powód jego smutnej minki, 
dowiadują się, że pogubił kartki i pomylił kolejność bajek. Chcąc pomóc mu w ułożeniu poprawnie 
książki, wścielają się w postaci głównych bohaterów bajek i baśni i przygotowują się do przyjęcia 
bohaterów, dzieci czeka wiele niesamowitych przygód i przyjaciół, których napotkają na swojej 
drodze.:
Alicję z Krainy Czarów, która zgubiła drogę do domu,
Kopciuszka, który na czas musi posprzątać komnaty, aby zdążyć na bal,
Tancerki, które zapomniały kroków flamenco,
Dobre wróżki, które nie pamiętają kogo mają odczarować,
Czerwonego Kapturka, który przygotowuje pyszne smakołyki dla chorej babci,
Śpiącą królewnę, która czeka na krasnoludków.
 
Wdzięczny i szczęśliwy Pan Książek śpiewa w niebogłosy i wręcza dzieciom naklejki (lub nagrody,
jeśli organizator przewiduje upominki).
 
Statek Wiktoria:
13.45 – 16.30 /3 rejsy/
 
WIELKA WYPRAW DO KRAINY MAGII I CZARÓW:
Ze Szkoły Magii, została skradziona przez Czarnoksiężnika Lorda Voldemorta księga czarów 
dzieci. Dzieci postanawiają wyruszyć w podróż, aby odzyskać ją. Jedynym dzieckiem, który może 
przeciwstawić się Czarnoksiężnikowi jest Harry Poter. Dzieci wyruszają w podróż latającym 
dywanem do krainy magii, w której mieszka straszliwy Lord Voldemort. Harry Poter zostaje 
ostrzeżony przez „magicznego okularnika” o niebezpieczeństwie jakie niesie ze sobą podróż, 
jednak dzięki obecności przyjaciół stawia czoła wyprawie. W krainie magii, dzieci poznają 
magiczne różdżki, które uczą dzieci zaklęć dzięki magicznym słowom, dzieci stają się silniejsze i 
mogą pokonać niebezpieczeństwa jakie przygotował im Lord Voldemort:
Aguamenti, wytwarza strumień wody
Alohomora, otwiera różne rzeczy, głównie zamki
Descendo, otwiera ukryte przejścia
Ekspekto patronum, zaklęcie obronne
Immobilus, unieruchamia osobę spowalniając ją
Różdżki pomagają dzieciom poprze liczne wskazówki dotrzeć do księgi czarów. Kiedy spotkają się 
z Czarnoksiężnikiem stają przed jeszcze jednym zadaniem muszą prawidłowo odpowiedzieć na 
zagadki, rebusy, które On im zada, tylko prawidłowe odpowiedzi, dadzą dzieciom możliwość 
odzyskania księgi czarów.



Spotkanie ma formę interaktywnych zabaw teatralnych, dzieci współtworzą opowieść, jednocześnie
grając w niej główne role. Wszystko odbywa się w baśniowej atmosferze przygód, tajemnic i 
niespodzianek.
 
 
STATEK KALAMBUR I SCENA SZTUKI INTERMEDIALNEJ
28.06.2014
 
MIEJSCE: STATEK GOPLANA, PRZYSTAŃ KARDYNALSKA I ZWIERZYNIECKA, ŁĄKA 
PRZY ZOO.
kurator: Fundacja Kalambur
 
5 REJSÓW STATKIEM W GODZINACH 15.00-24.00
bilety w cenie 15zl do kupienia w Kalaczakra Gallery & Coffee oraz na przystani Kardynalskiej 
przed rejsem.
 
5 rejsów statkiem w godzinach 15.00-24.00
Prezentacja wrocławskich i nie tylko tym razem zespołów z gatunku szeroko pojętej alternatywy 
plus coś z przymrużeniem oka:)
 
Koncerty:
DIXIE TIGERS BAND
DAMASIEWICZ-RYBICKI-KOZERA-ROMANOWSKI
CZERWIE CZARNE PRZYJACIOŁY
http://www.czerwie.com.pl/
BAJZEL
https://www.facebook.com/BajzelBajzel?fref=ts
ZAPASKA(UA)
https://www.facebook.com/zapaska?fref=ts
 
Zamykający festiwal muzyczny happening: SILENT FIELD DANCES, czyli ostatnio lubiane w 
Kalamburze CICHO DICHO,który odbędzie się na łace nad Odrą przy ZOO wraz z integracyjnym 
Podwodnym Ogniskiem.
Zagrają w ciszy:
Kanał Niebieski - RomanRege
Kanał Czerwony - FilipNaBosaka
Kanał Zielony - Matejko i Kanał Tajemnic
 
Ponadto na łące:
Chill Out Room przygotowywany przez Happy Budda Shop oraz Gongi w Nowiu zagra NIBURU 
PROJECT
oraz:
fantastyczny, nieoceniony, kolorowy i pełen dynamiki BAR KALAMBUR
który uraczy was tym i owym;)
 
Na Statku Goplana pojawi się też:
SCENA SZTUKI INTERMEDIALNEJ z wystawą ’’FLAGI SZTUKI’’
/mobilna wystawa, pokazy, performance/
 
Zapraszamy do wspólnego wydarzenia artystycznego, którego założeniem jest manifestacja 
różnorodności i indywidualności postaw. Statek pełen sztuki i dźwięków będzie płynął pod wieloma
różnymi zindywidualizowanymi banderami. Celem projektu jest badanie możliwości działań 



twórczych w aspekcie nietypowej mobilnej pływającej platformy wystawienniczej w kontekście 
komunikacji z widzem, której symbolem manifestacji jest flaga. Wystawa i pokazy przewidziane są 
w scenerii statku przemianowanego na galerię pływającą po Odrze. Grupa wrocławskich 
zaangażowanych artystów związanych z ASP i artystów niezależnych będzie poproszona o 
przeprowadzenie indywidualnych badań nad własnym ‘’ twórczym znakiem szczególnym’’, 
symbolem, elementem charakterystycznym własnej twórczości oraz wyłonieniem ‘’hasła 
autorskiego‘’ przekazu tekstowego idei w formie zapisu jednego zdania, które umieszczone zostanie
na autorskiej fladze. ‘’Flagi sztuki’’ to połączenie wielu różnych indywidualnych twórczych 
wypowiedzi składających się na artystyczny dialog, komunikację i wymianę z odbiorcą.
 
Artyści: Magda Grzybowska, Marek Sienkiewicz, Tomasz Opania, Paweł Jarodzki, Krzysztof 
Wałaszek, Daria Milecka, Grzegorz Niemyjski, Grażyna Jaskierska, Christos Mandzios, Andrzej 
Kosowski, Aleksander Zyśko, Anna Bujak, Janusz Kucharski, Maciek Albrzykowski, Krzysztof 
Skarbek, Zdzisław Nitka, Marta Borgosz, Wojciech Pukocz, Michał Sikorski, Janusz Jaroszewski, 
Przemek Pintal, Dy Tagowska, Anna Maria Kramm, Marek Jakubek, Anna Szewczyk, Waldemar 
Graczyk, Marlena Promna, Tomek Pietrek, Urszula Śliz, Beata Bols, M.C. Salus, Marek 
Marchwicki, Krystyna Szczepanik, Igor Wójcik, Elżbieta Janczak, Bożena Grzyb Jarodzka, Alicja 
Jodko, Małgorzata Kazimierczak, Andrzej Dudek Durer, Ewa Ciepielewska, Dagmara Angier-
Sroka, Bartłomiej Sroka, Aleksandra Wałaszek, Adam Grudzień.
kurator projektu Małgorzata Kazimierczak


